
ESCRITURA DE CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA PARCIAL DEL 

¡ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

Y CLOVERCORP S.A. 

    

   

    

  

  

CUANTÍA: INDETERMINADA. ---=========-- 

En la ciudad de Milagro, cabecera del Cantón del mismo 

nombre, Provincia del Guayas, República del Ecuador, a los 

veintiocho días del mes de Diciembre del dos mil diez, ante 

mí ABOGADO WASHINGTON FRANCISCO VIERA PICO, 

Notario Segundo del Cantón Milagro, comparecen a la 

celebración de la presente escritura, la señorita GILMA 

VIVIANA ZUÑIGA LAVAYEN, de estado civil soltera, de 

ocupación Tecnóloga, por los derechos que representa de 

la Compañía CLOVERCORP S.A., conforme nombramiento 

que se adjunta como documento  habilitante.- La 

compareciente me manifiesta que es ecuatoriana, mayor de 

edad, con capacidad civil necesaria para obligarse y 

contratar, a quien de conocer doy fe.- Bien instruida sobre el 

objeto y resultados de la presente escritura de CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 

SOCIAL. DE LA COMPAÑÍA CLOVERCORP S.A., a la que 

procede como queda indicado y con amplia y entera libertad 

para su otorgamiento, me presenta la minuta del tenor 

siguiente: SEÑOR NOTARIO: Dígnese autorizar, extender e 

intercalar en el Protocolo a su cargo, una escritura pública 

que contenga el CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA 

PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

CLOVERCORP S.A., al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: INTERVINIENTE.- Comparece a otorgar el 

presente instrumento, la señorita GILMA VIVIANA ZUÑIGA 

 



  

   
   

  

    

, de estado civil soltera, de profesión Tecnáleg 

    

A ' derechos que representa de la Campaf 

MÍ nada CLOVERCORP S.A. en su calidad 

GERENTE GENERAL, conforme consta en el 

nombramiento que está debidamente inscrito; y, que: se 

    

agrega como documento habilitante.-  SEGUNE DA: 

ANTECEDENTES.- DOS.UNO) CLOVERCORP 5S.A.,: se 

constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante el 

Notario Titular Trigésimo del Cantón Guayaquil, ? 

  

Piero G. Aycart Vincenzini, el veintinueve (29) de Obtubre 

de dos mil nueve (2009), e inscrita el nueve veintiséis (26) 

de Noviembre de dos mil nueve (2009), en el Ri gis! 

  

Mercantil del Cantón Guayaquil, con el número: Véli tal Ss 

  

seis, con expediente societario número ciento treinta y.«$eis 

mil noventa y ocho (Exp. No. 136.098) y Registro Unica d     

      

   

   

  

La accionista y Gerente General de la Ce nta ía 

CLOVERCORP S.A., señorita Gilma Viviana Zúñio 
Lavayen en sesión celebrada el veinte (20) de Diciani 

del dos mil diez (2010), conjuntamente con la. acci 

Silvana Mariuxi López y con el Presidente in 

Agrónomo Diego Armando Zarate Enríquez, tor 

respectiva. UNO) Cambiar el domicilio social e. 

compañía que actualmente está fijado en la ciudad. 

  

Guayaquil, a la ciudad de Milagro, jurisdicción del Gafit 

  

 



   E la ciudad de Guayaquil, el veinte (20) de diciembre del dos mil diez (2010), 

a las once horas cinco minutos (11h05), en las oficinas del domicilio principal donde 

funciona la compañía CLOVERCORP S. A. localizadas en la ciudadela Kennedy 

Nueva; Calle San Jorge, número quinientos cuatro (No. 504) intersección Calle 

Décima, Edificio S-P, Segundo Piso, oficina No. 01, Referencia: FRENTE A LA CLINICA 

KENNEDY, se instalan en Junta General Universal; las accionistas de la antes. 

nombrada compañía: Leda. SILVANA MARIUXI LÓPEZ VALENCIA, ecuatoriana 

propietaria de cuatrocientas ochenta (480) acciones ordinarias y nominativas; de un 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una, y Lcda. 

GILMA VIVIANA ZUÑIGA LAVAYEN, ecuatoriana propietaria de trescientas veinte 

(320) acciones ordinarias y nominativas; de un valor nominal de un dólar de los 

Estados Unidos de América, cada una, quienes detentan la titularidad del cien por 

ciento (100 %) del capital social suscrito y el veinticinco por ciento (259%) del capital 

social pagado; y, el Ing. Agr. DIEGO ARMANDO ZARATE ENRIQUEZ, quien no es 

accionista pero ejerce las funciones de PRESIDENTE, Actúa como SECRETARIA de la 

Junta la señorita Gilma Viviana Zúñiga Lavayen, en su calidad de GERENTE 

GENERAL. 

Las accionistas asistentes de CLOVERCORP $. A. antes nombradas, y el 

Presidente, deciden constituirse en Junta General Universal de Accionistas, tal como 

lo dispone el Artículo doscientos treinta y ocho (Art. 238) de la Ley de Compañías en 

actual vigencia, esto es; sin previa convocatoria. En estas circunstancias el 

Presidente de la compañía declara instalada la Sesión, en la cual se tratará y 

resolverá sobre los puntos que conforman el Orden del Día, previamente acordados 

por consenso, los mismos que fueron leídos en voz audible por la Secretaria y 

aprobados por los asistentes en forma unánime, que son los siguientes.- Punto 

Uno.- Conocer y resolver sobre el cambio del domicilio principal de la compañía. 

Punto Dos.- Reforma parcial del estatuto social.- Punto Tres.- Autorizaciones.- Al 

1 

ES CONFOR 
ORIGINAL - LO 

  

Ab. Washington F. Viera Plco 
NOTARIO 

  

 



  

  

  
trabajo en la ciudad del Milagro, conviene el cambio del domicilio principal de 

compañta desde la ciudad de Guayaquil hacia la ciudad de Milagro, por razones 

estratégicas de ta localización del lugar de trabajo donde se iniciarían las actividades 

económicas de la empresa, así como también por razones de índole adenir s : 

  

    

   

   

  

dadas por la localización delas probables actividades a desarrollar y la dis 

existe entre la ciudad de Milagro y Guayaquil, que es donde se ef o 

tomar esta decisión, de cambiar el domicilio de ta compañía, para cuyo éféet 

encuentran reunidos en la presente Junta General Universal. Después d e 

analizado y deliberado sobre los puntos que conforman el orden del día 

expuestos, las accionistas concurrentes y el Presidente por unanimidad de votos; 

RESUELVEN: 1) Cambiar el domicilio social de la compañía que actuálmerte esta 

fijado en la ciudad de Guayaquil, a la ciudad del Milagro, jurisdicción 

  

por el presente contrato se: denominará CLOVERCORP S.A., su nacionalidad es 

ecuatoriana y su domicilio es la ciudad de Milagro jurisdicción del cantón Milagro, 

Provincia del Guayas, República del Ecuador. La sociedad podrá es a $    

    

- sucursales y/o agencias en. cualquier lugar de la Repúblico o del ext 

Autorizar a la.Gerente General para que suscriba la corres 

2 

  

 



  

gestionar: los trámites que la Ley determina, para la aprobación del mencionado 

instrumento en la Superintendencia de Compañías, Oficinas-Guayaquil; para que se 

efectúen las marginaciones que fueren necesarias, en la Notaria Trigésima del 

Cantón Guayaquil y para obtener la inscripción de la nueva escritura que contenga el 

cambio de domicilio en el Registro de la Propiedad y Mercantil en la ciudad del 

Milagro; la actualización del Registro Único de Contribuyentes Sociedades en las 

oficinas del Servicio de Rentas Internas (SRI)- Milagro y demás dependencias y - 

organismos públicos pertinentes, hasta obtener la completa validez del presente 

instrumento. La Gerente General SOLICITA: Que se haga constar en la presente acta, 

los siguientes documentos que deberán incorporarse al expediente de la reforma 

parcial del estatuto: a) Lista de accionistas asistentes y número de acciones que 

representan. b) Copia certificada del Acta de la presente Junta; y, c) Los demás 

documentos que fueren considerados necesarios. No habiendo otro punto que 

tratar se concede un receso, hasta que se efectúe la redacción del acta 

correspondiente.- Concluida con la redacción, el Presidente REINSTALA LA SESIÓN, 

contando con la concurrencia de las accionistas con quienes se inició esta Junta. Se 

dio lectura, del acta redactada en forma completa y en voz claramente audible, la 

misma que fue aprobada por las accionistas y el Presidente; en forma integra. 

Concluyó la sesión a las doce horas veinticinco minutos (12h25). Para constancia de 

lo actuado firman Presidente, y la Accionista-Secretaria.- 

          

   

ndo Zarate Enríquez Gil 

PRESIDENTE A 

Viana Zúñiga Lavayen 

¡ONISTA - SECRETARIA 

Silvana pez Valencia 

ACCIONISTA 

      Washln ; 
Yton E 

NOTAR¡O 918 Pico 

 



  

CERTIFICACIÓN: 

Certifico: Que la presente Acta de Junta General Universal de Accionistas de la 

compañía CLOVERCORP S. A. es fiel copia de su original que permanece en los 

archivos de la empresa.   

  

ACCIONISTA - SECRETARIA 

   
  

 



LISTA DE ACCIONISTAS Y NÚMERO DE ACCIONES QUE REPRESENTAN 

LOS ASISTENTES A LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS, de la 

COMPAÑÍA GARANTIGLOBAL 

CELEBRADA el 20 DE DICIEMBRE de 2010 

APELLIDOS Y NOMBRES Número acciones 

  

GILMA VIVIANA ZUÑIGA LAVAYEN 320 acciones   

  

SILVANA MARIUXI LÓPEZ VALENCIA 480 acciones   

DIEGO ARMANDO ZARATE ENRIQUEZ PRESIDENTE   

      
Teniga. GILMÁ VIVIANA ZUÑIGA LAVAYEN 

ACCIONISTA SECRETARIA 

    

   

     

ES CONFOR 
ORIGINAL . LO 

bmdnmbnl, 

Ab. Washington E. Viera P 
NOTARIO co 

 



CLOVERCORP S.A. 

Guayaquil, 27 de Noviembre del 2009 

Srta. 
GILMA VIVIANA ZUÑIGA LAVAYEN 
Ciudad 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que en Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 
Compañía CLOVERCORP S.A., celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de 
elegirla como GERENTE GENERAL de la misma, por el lapso de CINCO 
AÑOS, con las atribuciones y deberes determinados en el Estatuto Social. 

En el desempeño de sus funciones, usted ejercerá de manera individual, la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la misma, tal como consta en el 
Estatuto Social de la Compañía. 

Los demás deberes y atribuciones constan en el Estatuto Social de la compañía 
cuya Escritura Pública de constitución se otorgó ante el Dr. Piero Gastón Aycart 
Vincenzini, Notario Titular Trigésimo del Cantón Guayaquil, el 29 de Octubre 
del 2009 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 26 de 
Noviembre del 2009. 

  

Silvana Martuxi López Valencia 
SECRETARIO AD- HOC 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
CLOVERCORP S.A., según consta del Nombramiento que Antecede.- 
Guayaquil, 27 de Noviembre del 2009. 

  

C. CóNo. 091900119-8 
NACIONALIDAD: ECUATORIANA 

  

  

Ab. Washington FE. Viera Pico 
NOTARIO 

 



  inscrito. el Nombramiento de Gerente General, de la C 

CLOVERCORP S.A., a favor de GILMA VIVIANA: 
LAVAYEN, a foja 138.236, Registro Mercantil número 22.615. 
      

  

ORDEN: 54138 

  

o
y
    

  

 



CLOVERCORP S.A. 

Guayaquil, 27 de Noviembre del 2009 

Sr. Ing. 
DIEGO ARMANDO ZARATE ENRIQUEZ 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que en Junta General Extraordinaria de Accionistas 
de la Compañía CLOVERCORP S.A., celebrada el día de hoy, tuvo el 
acierto de elegirlo a usted PRESIDENTE de la misma, por el lapso de 
CINCO AÑOS, con las atribuciones y deberes determinados en el Estatuto 
Social. 

En el desempeño de sus funciones, usted subrogará al Gerente General en 

caso de falta o ausencia de este en todas las atribuciones que le faculten en 
los Estatutos Sociales de la Compañía. 

Los demás deberes y atribuciones constan en el Estatuto Social de la 
compañía cuya Escritura Pública de constitución se otorgó ante el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil, Dr. Piero Gastón Aycart Vincenzini, el 29 
de Octubre del 2009 e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el 26 
de Noviembre del 2009. 

Atentamente, 

Silvana mada López Valencia 
SECRETARIO AD- HOC 

ACEPTO EL CARGO DE PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA 
CLOVERCORP S.A., Según consta del Nombramiento que Antecede.- 
Guayaquil, 27 de Noyigmbre del 2009. 

       C.C.No. 120325916-1 
NACIONALIDAD: ECUATORIANA 

ES CONFOR U 
ORIGINAL - LO ICO 

A 

Ab. Washington F. Viera Pico 
NOTARIO 

  
 



  

  

  

    

     

     

   

NUMERO DE REPER' 

LA REGISTRADOR 

Certifica: que con fecha dos de Diciembre del « dos mil nueve 

inscrito el Nombramiento de Presidente, de Cot 

CLOVERCORP S.A., a favor de DIEGO ARMANDO : 

ENRÍQUEZ, a foja 138.189, Registro Mercantil número 22.596.- 

ORDEN: 54137 

  

    

  

' ña 
' DELEGADA 

  

  

 



  

de hace bien al pais? REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992645148001 

RAZON SOCIAL: CLOVERCORP S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION:ZUNIGA LAVAYEN GILMA VIVIANA 

CONTADOR: CASTILLO CHIGA MAYRA HAYDEE 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 26/11/2009 FEC. CONSTITUCION; 26/11/2009 

FEG. INSCRIPCION: 17/12/2009 FEGHA DE ACTUALIZACIÓN: 27/01/2010 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO FINANCIERO, TRIBUTARIO, CONTABLE Y ECONOMICO 

DIRECCIÓN PRINCIPAL: 

Provincia: GUAYAS — Cantón: GUAYAQUIL. Perroguía: TARGUI Ciudadela: CMENNEDY NUEVA — Calle: SAN JORGE 
Número: 504 — Interscoción: CALLE DECIMA Pisa: 2 Oficina: 1 Referencia ubicación: FRENTE A LA CLÍNICA 
KENNEDY Telefono Domicilla: 042286423 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELAGION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE ¡VA 

  

% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: — VREGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: o 

      

  

  

  

Ab. Washington E. Vlerá Pico 
NOTARIO 

  

 



  

an UN REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENI1ES 
«Je hace bien al país! 

    

  

001 ESTADO —ABIERTO MATRIZ 

    ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO FINANCIERO, TRIBUTARIO, CONTABLE Y ECONOMIGO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: KENNEDY NUEVA : RSE - Número: 
504 interacción: CALLE DECIMA Referencia: FRENTE A LA CLINICA KENNEDY Piso:2 OBS: "Tel Domicilio: - 
042286423 

  

  

   

            

  

    ¡ÓN CORTACUMLITO DEJA 

Página 2 de 2   
  

 



  

ECUATORIANA+E +++ E23331222é 
SOLTERO 

Ñ O ATT SECUNDARIA ESTUDIANTE 
G o e EFREN' ZURIGA VARAS | 

| - ANÉELA' CAVAVER LETAMENDI 
CIUDADANIA 091900119-8 MICABRO" CCC CC 210922008 

ZUNIGA LAVAYEN SILMA VIVIANA . PIDO IBODÓ 
GUAYAS /MILABRO/MELABRO o 30 MARZO 1979 REN 0288307 

  

  

006 ..0087 01767 .F Eno 

      

  

      

     , . nus E tran a Fer tE BIE A MAT a POE, 

1On 

  

PARE VOTOS 

SE PRIVADOS       
  

  

ES CONFOR Su 
ORIGINAL - LO FICO 

. 

  

Ab. Washington F. Viera Plco 
NOTARIO 

  
  

 



  

e pl 

  

: : A 

LOPEZ VALENCIA SILVANA MARIUXI 
GUAYAS /GUAYÁQUIL /XIMENA o 12 FEBRERO 1982 

  

Ae ee 
CIUDADANIA .  OPIZIZGLO-3 

  

. ECUATORIANAS Y4004V4942 
CASADO" DIEGO ZARATE ENRIQUEZ 
SECUNDARIA -— BACHILLER 
SANTOS FLORENCIO LOPEZ DURAN ** 
ELVIA” MARLENE: VALENCIA MEDINA 

; 7 03/04/2008 

    

. Washington F. Viera Pleo 
Ab. Was NOTARIO 

  
 



   
gasa CIUDADANIA te 1203289 14- 

-ZARATE ENRIQUEZ DIEGO ARMANDO >    

   

  

008% 0146. 044 A 
uvas MILAGRO: 

1 

  

¿ 
r 

- ECUATORIANA sine 
r SILVANA LOPEZ VALENCIA 

- SUPER 10R ING. ABRONOMO 
VICTOR: HALTER ZARATE CORONEL * 
JUANA 6 ENRÍBUEZ ESCALANTE —. 

ds FIONA 

V1133V3122 

    
E A, 

len 1893848 

  

    

  

   Ab. Washingion E F. Vlera 
NOTARIO 

   



     ] Provincia del Guayas; DOS) Reformar la 

KUSULA SEGUNDA DEL ESTATUTO SOCIAL 

referente al cambio de domicilio, la misma que dirá: 

“SEGUNDA: DENOMINACION, DOMICILIO Y 

NACIONALIDAD.- La Compañía que se constituye por el 

presente contrato se denominará CLOVERCORP S$S.A., su 

nacionalidad es ecuatoriana y su domicilio es la ciudad de 

Milagro, jurisdicción del Cantón Milagro, Provincia del 

Guayas, República del Ecuador. La sociedad podrá 

establecer, sucursales y/o agencias en cualquier lugar de la 

República o del exterior”.- DOS.TRES) Autorizar a la 

GERENTE GENERAL, señorita GILMA VIVIANA ZUÑIGA 

LAVAYEN, para que suscriba la correspondiente escritura 

pública de reforma parcial del Estatuto Social, donde conste 

el cambio de domicilio correspondiente; así como también, 

para que proceda a gestionar: Los trámites que la Ley 

determina, para la aprobación del mencionado instrumento 

en la Superintendencia de Compañías Oficinas — Guayaquil; 

para que efectúen las  marginaciones que fueren 

necesarias, en la Notaría Trigésima del Cantón Guayaquil y 

para obtener la inscripción de la presente escritura; que 

contiene el cambio de domicilio en el Registro de la 

Propiedad y Mercantil en la ciudad de Milagro; la 

actualización del Registro Único de Contribuyentes 

Sociedades en las oficinas del Servicio de Rentas Internas 

(SR) — Milagro y demás dependencias y organismos 

públicos pertinentes, hasta obtener la completa validez del 

presente instrumento.- TERCERA: DECLARACIONES DE 

LA GERENTE GENERAL.- Con los antecedentes antes 

expuestos a fin de dar cumplimiento a lo resuelto por la 

Junta General Universal de Accionistas de la Compañía 

  
 



  

  

      

  

   
    

  

    

  

   

    

do CNACORP S.A., celebrada el veinte (20) de | 

NE dos mil diez (2010); Yo, GILMA VIVIANA : | 

LAVAYEN, en calidad de Gerente General 

CLOVERCORP S.A., declaro bajo juramento: 

Que me encuentro debidamente autorizada para g; 

los trámites que la Ley determina para la aproba ' ! 

inscripciones y marginaciones que fueren necesarios, | Ya í 

fijar el nuevo domicilio principal de la compañía artes 

descrita, en la ciudad de Milagro, hasta obtener la-complat 

validez del referido instrumento.- TRES.DOS).- Suscribir: 

presente escritura de reforma parcial del Estatuto 3: bla 

  

referente al cambio de domicilio social de la Compañ 

“GLOVERCORP S.A., desde la ciudad de Guayaquil ala 

ciudad de Milagro, jurisdicción del Cantón Milagro, Provifici: 

del Guayas, República del Ecuador, antes descrito en foíx 

    

    

   

  

expresa.- CUARTA.- De la presente reforma parciál Fa 

Estatuto de la Compañía CLOVERCORP $S.A., se d 

tomar nota al margen de la matriz antes descrita, 

conformidad con lo que dispone el Artículo treinta y ciaeg:d 

la Ley Notarial.- Agregue usted, señor Notario, las de a | 

formalidades de estilo para la completa idi 

      

Abogado Santos F. López Durán, matrícula nueve mil Von 

noventa y dos, del Colegio de Abogados del Guimas.- 
HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVA: 

ESCRITURA PÚBLICA Y EN CUYO TEXTO SER; 

SU OTORGANTE.- Leída que le fue a la compare 

  

   

   

    

   

  

mí, el Notario, la susodicha compareciente la. aprue 

todas sus partes, se afirma, ratifica y firma, de.todo lo:gua 

doy fe. 

  

 



  

  

GILMA VIVIANA ZUÑIGA LAVAYEN 
C. C. 091900119-8 

    

  

'AÑA MARIUXI LOPEZ VALENCIA 
C. C. 091313669-3 

” 

DIEGOÁRMANDO ZARATE ENRIQUEZ 
C. C. 120325916-1 

  

  

NOTARIO 24% CA TON MILAGRO 

  

esta TERCERA COPIA, que firmo y sello en Milagro, a los 

veintiocho días del mes de Diciemb N dos mil diez.- 

ye DS 
SD. uo rte . Verd Foo 

OTARIO 240. BANTON MILAGRO 

  

 



  

  
    

   
   

  

   

  

   

Diciembre del dos mil diez, se tomó nota de la Resolución: -N 
1J-DJC-G.11. 0001985, de fecha veintiocho de Marzo del des mil 
once, dictada por Rafael Mendoza Avilés, Subdirector Juriélic 
Compañías de la Intendencia de Compañías de Guayaquil 
se aprueba la escritura de Cambio de domicilio de la CO: 
CLOVERCORP S.A” de la ciudad de Guayaquil a la de - 
la Reforma del Estatuto, celebrada en esta Notaría a mi cas 

todo lo cual DOY FE.- Milagro, seis de Mayo del dos mil oñe 

  

   
   

be 
yo 

          

Ol | 
LU . 7 

SÚl, ¿e ln Y O 
. 

  

E . a 
VRO nio Mag ¿ teo xo L 

: NOTARIO 2do CANTON MILAGRO 

      

  

 



RAZÓN: DOY FE: (ue al ..ergen de la matriz de la Escritura 

Pública de CONSVITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA CLOVERCORP S.A., 

celebrade ante el DOCTOR PIERO GASTÓN AYCART VINCENZINI, 

NOTARIO TITULAR TRIGÉSIMO DE ESTE CANTÓN , con fecha 

VEINTIMUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE, tomo nota de lo 

dispiesic en e  ARTÍCILO TERCERO de la Resolución No. 

SC.1J.2:0C0.34.12.0041965, dictada el ViN¡NTIOCAD DE MARZO DEL 

AÑO DGS MIL ONCE, gor 201 (ABOGADO RAFAEL AENDOZA AVILÉS, 

SUBDIRECTCR  CURIDICE DE  COMPAÑIAS DE L%ú INTENDENCIA DE   COMPANIA DE GUAYAQUIL, gqueváanes arotaco al margen EL CAMBIO 

     

DE DOMLU. LI, Y A RILOZ 1 DE ELTATLUTO.- GUAYAQUIL, DIECISÉIS 

DE MAYO DEL RIO ¿us 1isi UNCE.- DOY FE. Y A 

de In 3 es - 

vr ” A % ES 
E TrrÓotaa : RR e 

  

29     
   



  

  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Milagro 

Rocafuerte 312 y 5 de Junio, Primer piso 

  

Número de Repertorio: 2011— 19 
    

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN MILAGRO, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente (s) acto(s): 

1.- Con fecha Treinta y Uno de Mayo de Dos Mil Once queda inscrité el acto 
o contrato CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS en el Registro de 
MERCANTIL de tomo 4 de fojas 1984 a 1999 con el número de inscripción 314 
celebrado entre: ([CIA. CLOVERCORP S.A. en calidad de COMPAÑÍA]), en 

cumplimiento a lo ordenado en la resolución N”* [Resolucion 
No.SC-IJ-DJC-G-11-0001985] de fecha [Veintiocho de Marzo de Dos Mil Once]. 
2.- Con fecha Treinta y Uno de Mayo de Dos Mil Once queda inscrito el acto 
o contrato RESOLUCIÓN en el Registro de MERCANTIL de tomo 4 de fojas 1984 
a 1999 con el número de inscripción 313 celebrado entre: o 
([SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [CIA. 

CLOVERCORP S.A. en calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado en 
la resolución N* [Resolucion No.SC-IJ-DJC-G-11-0001985] de fecha - 
[Veintiocho de Marzo de Dos Mil Once]. 

  

   Ab. Al Sáméhez Ba ón 
Registrador de la P 

APRO O 
oe IAROMDAD e Le, 

ANETO AN 
     

  

   

    

    

0 30
 

EL
 
C
A
N
T
O
N
 

pyy
, 

AR
EL
LA
NO
 

Oo
 

SS 
MA
CA
O 

Ao
 

H
o
 

rbd
 

U y 

a E
A
 

Ss < 
e
 

e
s
 

a
 

a
 

=y
 

A
 

-
 

>
 

E
 
O
 

A
 

S
e
r
 

  

   



  

NUMERO DE REPERTORIO: 27.770 
FECHA DE REPERTORIO: 17/may2011' 

HORA DE REPERTORIO: 14:43 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha primero de Junio del dos mil once, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución  N” 
SC.IJ.DJC.G.11.0001985, dictada el 28 de marzo del 2011, por él 

Subdirector Jurídico de Compañías de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil, Ab. Rafael Mendoza Avilés queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene el Cambio de Domicilio de la compañía CLOVERCORP 
S.A., de la ciudad de Guayaquil a la de Milagro y la Reforma del 
Estatuto, de fojas 49. 532 a 49. 555, Registro Mercantil número 9.784.- 
2.- Se efectuó una anotación dé iémdo de esta escritura, al margen de    

  

   

   

    

ORDEN: 27770 

CIAO 

ct 
CUNAS 

       
  

  
  

     


